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Provincia Distrito Total 
(electores)

 Tope - Elecciones 
Generales 

 Tope para la 
propaganda en las 

Elecciones 
Generales (30%) 

Art. 211 C.E. 

 Tope individual 
(25%) Art. 248 

C.E. 

BOCAS DEL TORO BOCAS DEL TORO 11,411 57,055.00B/.         17,116.50B/.           14,263.75B/.       
BOCAS DEL TORO CHANGUINOLA 65,940 329,700.00B/.       98,910.00B/.           82,425.00B/.       
BOCAS DEL TORO CHIRIQUÍ GRANDE 12,447 62,235.00B/.         18,670.50B/.           15,558.75B/.       
BOCAS DEL TORO ALMIRANTE 21,025 105,125.00B/.       31,537.50B/.           26,281.25B/.       
COCLÉ AGUADULCE 39,217 196,085.00B/.       58,825.50B/.           49,021.25B/.       
COCLÉ ANTÓN 46,397 231,985.00B/.       69,595.50B/.           57,996.25B/.       
COCLÉ LA PINTADA 24,518 122,590.00B/.       36,777.00B/.           30,647.50B/.       
COCLÉ NATÁ 17,142 85,710.00B/.         25,713.00B/.           21,427.50B/.       
COCLÉ OLÁ 6,244 31,220.00B/.         9,366.00B/.             7,805.00B/.         
COCLÉ PENONOMÉ 78,480 392,400.00B/.       117,720.00B/.         98,100.00B/.       
COLÓN COLÓN 175,649 878,245.00B/.       263,473.50B/.         219,561.25B/.     
COLÓN CHAGRES 10,034 50,170.00B/.         15,051.00B/.           12,542.50B/.       
COLÓN DONOSO 9,896 49,480.00B/.         14,844.00B/.           12,370.00B/.       
COLÓN PORTOBELO 7,533 37,665.00B/.         11,299.50B/.           9,416.25B/.         
COLÓN SANTA ISABEL 4,926 24,630.00B/.         7,389.00B/.             6,157.50B/.         

COLÓN
OMAR TORRIJOS 
HERRERA 2,506 15,000.00B/.         4,500.00B/.             3,750.00B/.         

CHIRIQUÍ ALANJE 14,672 73,360.00B/.         22,008.00B/.           18,340.00B/.       
CHIRIQUÍ BARÚ 50,365 251,825.00B/.       75,547.50B/.           62,956.25B/.       
CHIRIQUÍ BOQUERÓN 15,426 77,130.00B/.         23,139.00B/.           19,282.50B/.       
CHIRIQUÍ BOQUETE 17,109 85,545.00B/.         25,663.50B/.           21,386.25B/.       
CHIRIQUÍ BUGABA 55,148 275,740.00B/.       82,722.00B/.           68,935.00B/.       
CHIRIQUÍ DAVID 129,531 647,655.00B/.       194,296.50B/.         161,913.75B/.     
CHIRIQUÍ DOLEGA 23,935 119,675.00B/.       35,902.50B/.           29,918.75B/.       
CHIRIQUÍ GUALACA 8,483 42,415.00B/.         12,724.50B/.           10,603.75B/.       
CHIRIQUÍ REMEDIOS 4,440 22,200.00B/.         6,660.00B/.             5,550.00B/.         
CHIRIQUÍ RENACIMIENTO 17,165 85,825.00B/.         25,747.50B/.           21,456.25B/.       
CHIRIQUÍ SAN LORENZO 6,846 34,230.00B/.         10,269.00B/.           8,557.50B/.         
CHIRIQUÍ TOLÉ 11,990 59,950.00B/.         17,985.00B/.           14,987.50B/.       
CHIRIQUÍ SAN FÉLIX 5,805 29,025.00B/.         8,707.50B/.             7,256.25B/.         
CHIRIQUÍ TIERRAS ALTAS 16,502 82,510.00B/.         24,753.00B/.           20,627.50B/.       
DARIÉN CHEPIGANA 11,481 57,405.00B/.         17,221.50B/.           14,351.25B/.       
DARIÉN PINOGANA 14,491 72,455.00B/.         21,736.50B/.           18,113.75B/.       
DARIÉN SANTA FE 14,609 73,045.00B/.         21,913.50B/.           18,261.25B/.       
HERRERA CHITRÉ 44,774 223,870.00B/.       67,161.00B/.           55,967.50B/.       
HERRERA LAS MINAS 7,870 39,350.00B/.         11,805.00B/.           9,837.50B/.         
HERRERA LOS POZOS 8,631 43,155.00B/.         12,946.50B/.           10,788.75B/.       
HERRERA OCÚ 15,959 79,795.00B/.         23,938.50B/.           19,948.75B/.       
HERRERA PARITA 8,866 44,330.00B/.         13,299.00B/.           11,082.50B/.       
HERRERA PESÉ 12,694 63,470.00B/.         19,041.00B/.           15,867.50B/.       
HERRERA SANTA MARÍA 7,927 39,635.00B/.         11,890.50B/.           9,908.75B/.         
LOS SANTOS GUARARÉ 10,023 50,115.00B/.         15,034.50B/.           12,528.75B/.       
LOS SANTOS LAS TABLAS 25,587 127,935.00B/.       38,380.50B/.           31,983.75B/.       
LOS SANTOS LOS SANTOS 23,994 119,970.00B/.       35,991.00B/.           29,992.50B/.       
LOS SANTOS MACARACAS 9,223 46,115.00B/.         13,834.50B/.           11,528.75B/.       
LOS SANTOS PEDASÍ 4,185 20,925.00B/.         6,277.50B/.             5,231.25B/.         
LOS SANTOS POCRÍ 3,898 19,490.00B/.         5,847.00B/.             4,872.50B/.         
LOS SANTOS TONOSÍ 9,340 46,700.00B/.         14,010.00B/.           11,675.00B/.       
PANAMÁ BALBOA 3,493 17,465.00B/.         5,239.50B/.             4,366.25B/.         
PANAMÁ CHEPO 38,050 190,250.00B/.       57,075.00B/.           47,562.50B/.       
PANAMÁ CHIMÁN 4,186 20,930.00B/.         6,279.00B/.             5,232.50B/.         
PANAMÁ PANAMÁ 732,022 3,660,110.00B/.    1,098,033.00B/.      915,027.50B/.     
PANAMÁ SAN MIGUELITO 254,567 1,272,835.00B/.    381,850.50B/.         318,208.75B/.     
PANAMÁ TABOGA 2,163 15,000.00B/.         4,500.00B/.             3,750.00B/.         
VERAGUAS ATALAYA 10,712 53,560.00B/.         16,068.00B/.           13,390.00B/.       
VERAGUAS CALOBRE 12,890 64,450.00B/.         19,335.00B/.           16,112.50B/.       
VERAGUAS CAÑAZAS 15,143 75,715.00B/.         22,714.50B/.           18,928.75B/.       
VERAGUAS LA MESA 12,168 60,840.00B/.         18,252.00B/.           15,210.00B/.       
VERAGUAS LAS PALMAS 16,963 84,815.00B/.         25,444.50B/.           21,203.75B/.       
VERAGUAS MONTIJO 6,950 34,750.00B/.         10,425.00B/.           8,687.50B/.         
VERAGUAS RÍO DE JESÚS 5,336 26,680.00B/.         8,004.00B/.             6,670.00B/.         
VERAGUAS SAN FRANCISCO 9,717 48,585.00B/.         14,575.50B/.           12,146.25B/.       

Anexo C
Alcalde y Concejal (Elección General 2024)

TOPE - ELECCIÓN GENERAL
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Provincia Distrito Total 
(electores)

 Tope - Elecciones 
Generales 

 Tope para la 
propaganda en las 

Elecciones 
Generales (30%) 

Art. 211 C.E. 

 Tope individual 
(25%) Art. 248 

C.E. 

Anexo C
Alcalde y Concejal (Elección General 2024)

TOPE - ELECCIÓN GENERAL

VERAGUAS SANTA FE 14,532 72,660.00B/.         21,798.00B/.           18,165.00B/.       
VERAGUAS SANTIAGO 78,445 392,225.00B/.       117,667.50B/.         98,056.25B/.       
VERAGUAS SONÁ 25,491 127,455.00B/.       38,236.50B/.           31,863.75B/.       
VERAGUAS MARIATO 5,154 25,770.00B/.         7,731.00B/.             6,442.50B/.         
COMARCA EMBERA CÉMACO 7,342 36,710.00B/.         11,013.00B/.           9,177.50B/.         
COMARCA EMBERA SAMBÚ 2,523 15,000.00B/.         4,500.00B/.             3,750.00B/.         
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ KANKINTÚ 21,777 108,885.00B/.       32,665.50B/.           27,221.25B/.       
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ KUSAPÍN 14,502 72,510.00B/.         21,753.00B/.           18,127.50B/.       
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ BESIKO 27,212 136,060.00B/.       40,818.00B/.           34,015.00B/.       
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ MIRONÓ 16,325 81,625.00B/.         24,487.50B/.           20,406.25B/.       
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ MÜNA 37,064 185,320.00B/.       55,596.00B/.           46,330.00B/.       
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ NOLE DÜIMA 15,519 77,595.00B/.         23,278.50B/.           19,398.75B/.       
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ ÑÜRUN 13,520 67,600.00B/.         20,280.00B/.           16,900.00B/.       
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ JIRONDAI 19,863 99,315.00B/.         29,794.50B/.           24,828.75B/.       

COMARCA NGÄBE-BUGLÉ

SANTA CATALINA O 
CALOVÉBORA 
(BLEDESHIA) 8,036 40,180.00B/.         12,054.00B/.           10,045.00B/.       

PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN 193,289 966,445.00B/.       289,933.50B/.         241,611.25B/.     
PANAMÁ OESTE CAPIRA 36,154 180,770.00B/.       54,231.00B/.           45,192.50B/.       
PANAMÁ OESTE CHAME 23,025 115,125.00B/.       34,537.50B/.           28,781.25B/.       
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA 160,400 802,000.00B/.       240,600.00B/.         200,500.00B/.     
PANAMÁ OESTE SAN CARLOS 18,418 92,090.00B/.         27,627.00B/.           23,022.50B/.       

Anexo C
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Provincia Distrito Total (electores)
BOCAS DEL TORO BOCAS DEL TORO 11,411
BOCAS DEL TORO CHANGUINOLA 65,940
BOCAS DEL TORO CHIRIQUÍ GRANDE 12,447
BOCAS DEL TORO ALMIRANTE 21,025
COCLÉ AGUADULCE 39,217
COCLÉ ANTÓN 46,397
COCLÉ LA PINTADA 24,518
COCLÉ NATÁ 17,142
COCLÉ PENONOMÉ 78,480
COLÓN COLÓN 175,649
COLÓN CHAGRES 10,034
CHIRIQUÍ ALANJE 14,672
CHIRIQUÍ BARÚ 50,365
CHIRIQUÍ BOQUERÓN 15,426
CHIRIQUÍ BOQUETE 17,109
CHIRIQUÍ BUGABA 55,148
CHIRIQUÍ DAVID 129,531
CHIRIQUÍ DOLEGA 23,935
CHIRIQUÍ RENACIMIENTO 17,165
CHIRIQUÍ TOLÉ 11,990
CHIRIQUÍ TIERRAS ALTAS 16,502
DARIÉN CHEPIGANA 11,481
DARIÉN PINOGANA 14,491
DARIÉN SANTA FE 14,609
HERRERA CHITRÉ 44,774
HERRERA OCÚ 15,959
HERRERA PESÉ 12,694
LOS SANTOS GUARARÉ 10,023
LOS SANTOS LAS TABLAS 25,587
LOS SANTOS LOS SANTOS 23,994
PANAMÁ CHEPO 38,050
PANAMÁ PANAMÁ 732,022
PANAMÁ SAN MIGUELITO 254,567
VERAGUAS ATALAYA 10,712
VERAGUAS CALOBRE 12,890
VERAGUAS CAÑAZAS 15,143
VERAGUAS LA MESA 12,168
VERAGUAS LAS PALMAS 16,963
VERAGUAS SANTA FE 14,532
VERAGUAS SANTIAGO 78,445
VERAGUAS SONÁ 25,491
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ KANKINTÚ 21,777
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ KUSAPÍN 14,502
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ BESIKO 27,212
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ MIRONÓ 16,325
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ MÜNA 37,064
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ NOLE DÜIMA 15,519
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ ÑÜRUN 13,520
COMARCA NGÄBE-BUGLÉ JIRONDAI 19,863
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN 193,289
PANAMÁ OESTE CAPIRA 36,154
PANAMÁ OESTE CHAME 23,025
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA 160,400
PANAMÁ OESTE SAN CARLOS 18,418

Total Distritos: 54

Tribunal Electoral de Panamá

Anexo E

Distrito - Apertura de cuenta bancaria
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Provincia Distrito Corregimiento Total 
(electores)

COCLÉ ANTÓN RÍO HATO 11,110
COCLÉ PENONOMÉ PENONOMÉ (CABEC.) 19,480
COLÓN COLÓN BARRIO NORTE 14,794
COLÓN COLÓN BARRIO SUR 10,978
COLÓN COLÓN BUENA VISTA 12,862
COLÓN COLÓN CATIVÁ 26,019
COLÓN COLÓN CRISTOBAL 21,438
COLÓN COLÓN PUERTO PILÓN 13,120
COLÓN COLÓN SABANITAS 17,599
COLÓN COLÓN SAN JUAN 14,930
COLÓN COLÓN CRISTOBAL ESTE 20,136
CHIRIQUÍ BARÚ PTO. ARMUELLES (CABEC.) 12,666
CHIRIQUÍ BARÚ PROGRESO 11,514
CHIRIQUÍ BUGABA LA CONCEPCIÓN (CABEC.) 15,954
CHIRIQUÍ DAVID DAVID (CABEC.) 20,323
CHIRIQUÍ DAVID LAS LOMAS 17,431
CHIRIQUÍ DAVID PEDREGAL 15,200
CHIRIQUÍ DAVID DAVID ESTE 24,266
CHIRIQUÍ DAVID DAVID SUR 27,498
HERRERA CHITRÉ MONAGRILLO 10,889
HERRERA CHITRÉ SAN JUAN BAUTISTA 10,181
PANAMÁ CHEPO CHEPO (CABEC.) 18,296
PANAMÁ PANAMÁ EL CHORRILLO 15,598
PANAMÁ PANAMÁ SANTA ANA 13,669
PANAMÁ PANAMÁ CALIDONIA 13,334
PANAMÁ PANAMÁ CURUNDÚ 13,205
PANAMÁ PANAMÁ BETANIA 42,948
PANAMÁ PANAMÁ BELLA VISTA 22,991
PANAMÁ PANAMÁ PUEBLO NUEVO 18,626
PANAMÁ PANAMÁ SAN FRANCISCO 35,887
PANAMÁ PANAMÁ PARQUE LEFEVRE 29,637
PANAMÁ PANAMÁ RÍO ABAJO 19,185
PANAMÁ PANAMÁ JUAN DÍAZ 48,879
PANAMÁ PANAMÁ PEDREGAL 41,634
PANAMÁ PANAMÁ ANCÓN 25,381
PANAMÁ PANAMÁ CHILIBRE 31,902
PANAMÁ PANAMÁ LAS CUMBRES 27,601
PANAMÁ PANAMÁ PACORA 30,537
PANAMÁ PANAMÁ TOCUMEN 55,482
PANAMÁ PANAMÁ LAS MAÑANITAS 32,215
PANAMÁ PANAMÁ 24 DE DICIEMBRE 53,049
PANAMÁ PANAMÁ ALCALDE DÍAZ 35,059
PANAMÁ PANAMÁ ERNESTO CÓRDOBA CAMPO 41,140
PANAMÁ PANAMÁ DON BOSCO 36,880
PANAMÁ PANAMÁ LAS GARZAS 20,527
PANAMÁ PANAMÁ CAIMITILLO 18,024
PANAMÁ SAN MIGUELITO AMELIA D. DE ICAZA 27,429
PANAMÁ SAN MIGUELITO BELISARIO PORRAS 36,157
PANAMÁ SAN MIGUELITO JOSÉ D. ESPINAR 37,087
PANAMÁ SAN MIGUELITO MATEO ITURRALDE 12,394
PANAMÁ SAN MIGUELITO VICTORIANO LORENZO 11,945
PANAMÁ SAN MIGUELITO ARNULFO ARIAS 22,621
PANAMÁ SAN MIGUELITO BELISARIO FRÍAS 37,083
PANAMÁ SAN MIGUELITO OMAR TORRIJOS 34,070
PANAMÁ SAN MIGUELITO RUFINA ALFARO 35,781
VERAGUAS SANTIAGO SANTIAGO (CABEC.) 20,002
VERAGUAS SANTIAGO SAN MARTÍN DE PORRES 12,380
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN ARRAIJÁN (CABEC.) 33,099
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN JUAN D. AROSEMENA 36,326
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN VERACRUZ 14,950
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN VISTA ALEGRE 18,767
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN BURUNGA 31,775
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN CERRO SILVESTRE 20,981
PANAMÁ OESTE ARRAIJÁN VACAMONTE 28,310
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA BARRIO BALBOA 24,815
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA BARRIO COLÓN 30,305
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA EL COCO 16,414
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA GUADALUPE 29,086
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA PLAYA LEONA 11,388
PANAMÁ OESTE LA CHORRERA PUERTO CAIMITO 21,482
Total Corregimientos: 70

Corregimientos - Apertura de cuenta bancaria
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